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"Spotkanie tworzy wzajemność, która przynosi dobro."

"Spotkanie tworzy wzajemność, która przynosi dobro", takie hasło przyświecało wizycie Księdza Biskupa Janusza Mastalskiego, która odbyła się 6
maja, a realizowana była w ramach wizytacji parafialnej.

Księdzu Biskupowi towarzyszył Ksiądz Proboszcz Andrzej Gawroński oraz Ksiądz Wikary Jerzy Rokita. W imieniu całej społeczności szkolnej
Gminnego Centrum Edukacji w Wawrzeńczycach słowa powitania skierował przewodniczący Samorządu Uczniowskiego, mówiąc o wielkiej radości
z tych odwiedzin, zapewniając przy tym, że spędzone chwile będą czasem dobrym i pięknym. Ksiądz Biskup wysłuchał krótkiej charakterystyki
szkoły, jej sposobu funkcjonowania oraz możliwości, jakie daje uczniom. W ramach życzliwości i wdzięczności za przyjęcie zaproszenia, uczniowie
obdarowali gościa bukietem kwiatów.

W  dalszej  części  spotkania  przeprowadzono  wywiad  z  Jego  Ekscelencją,  podczas  którego  przedstawiciele  poszczególnych  klas  pytali  o
interesujące ich zagadnienia. Najmłodsze dzieci były zaciekawione, czy Ksiądz Biskup pamięta swój pierwszy dzień w szkole oraz czy lubi
słodycze. Słuchaczy nurtowało również jak wygląda rozkład dnia Księdza Biskupa, jaką potrawę lubi najbardziej. Dzieci dowiedziały się, że
ukochane nabożeństwo Księdza Biskupa -  to  majówka,  a  ulubiona zabawa z  dzieciństwa to  "zośka".  Uczniowie  klasy  trzeciej  zapytali  o
wspomnienia z przyjęcia I Komunii Świętej. Wraz z pytaniem klasy czwartej przywołano postać Świętego Jana Pawła II. Uczniowie pytali czy Ksiądz
Biskup bywał na audiencjach w Rzymie i czy znał osobiście papieża Polaka. Pojawiło się również pytanie z tematyki sportowej, o uprawiany, bądź
ulubiony sport. Pytano również o zainteresowania i hobby oraz z której części Krakowa nasz gość pochodzi. Pojawił się temat misji oraz chwil,
które dają dużą radość z bycia biskupem. I co ucieszyło słuchaczy, to fakt, że właśnie wizyty w szkołach i spotkania z dziećmi są największą
radością Księdza Biskupa. Starsi uczniowie pytali o przyszłość Kościoła, zwracając uwagę na małą ilość powołań oraz mniejsze zainteresowanie
służbą liturgiczną.

Padły również te najważniejsze pytania, uczniowie byli  ciekawi: kiedy i  w jakich okolicznościach Ksiądz Biskup odkrył swoje powołanie do
kapłaństwa i jak zareagowała najbliższa rodzina na wiadomość o chęci wstąpienia do seminarium.

Przeprowadzony wywiad sprawił, że osoba Księdza Biskupa stała się bliższa uczniom oraz nauczycielom.

Uczniowie klas drugich zaprezentowali swoje umiejętności taneczne w tańcu Krakowiak, który był sentymentalnym prezentem dla Księdza
Biskupa z racji jego krakowskiego pochodzenia. Cała społeczność szkolna odśpiewała hymn szkolny, prezentując muzycznie patrona szkoły
podstawowej Tadeusza Kościuszkę.

Słowa podziękowania za wspólnie spędzony czas skierowała Pani Dyrektor Gminnego Centrum Edukacji Pani Mieczysława Stawarz, przekazując
Księdzu Biskupowi książkę "Przy wielkiej drodze - gmina Igołomia - Wawrzeńczyce od wieków średnich do współczesności" oraz zakładkę do
książki, na której zostało umieszczone zdjęcie grupowe wszystkich uczniów wraz z nauczycielami.

 

Ksiądz  Biskup  Janusz  Mastalski  w  finałowej  części  spotkania  zwrócił  się  do  poszczególnych  grup  wiekowych  uczniów,  pamiętał  o  tych
najmłodszych, którym życzył pięknego dzieciństwa. Dzieciom pierwszokomunijnym życzył, aby czas przyjęcia sakramentu przeżyli najowocniej a
najstarszym uczniom, zarówno z klasy ósmej jak i klasy trzeciej gimnazjum, aby podjęli mądre decyzje wybierając przyszłą edukację. Na koniec
Ksiądz Biskup udzielił błogosławieństwa wszystkim zebranym.

 


